**G** S̄ dixit. il  
mārtirē esse cū pe  
nitentia sit vīndi  
cta pumens in se  
qd se omis̄se do  
let vt. q̄. de. p̄.  
m̄. p̄. m̄. vīnd  
dicebat q̄ licē ē  
euilib̄. p̄ peccato  
fuo se occidere.

**T** alib⁹ si fuit  
vba aug. dic tali  
bus id est malis.  
**M** Martirū. s. i.  
• q. i. vīto. q. xxi.  
• q. ii. qd aut.

**N** On ē. absq  
eo. dīctū q̄  
dā q̄ vbi fitos ec  
clelie et. castitas  
corporis impug  
natur s̄ alicui se i  
t̄ficere ut h̄ inū  
tur cū tñ aug. dis  
cat ad qdūcūs ma  
lū aliquis cogat  
nō p̄t se occidere  
vt. s. e. q. m̄. dis  
plicet. melius p̄  
legi h̄ dīctio abs  
q̄ inclusiue. q. d.  
nec in istis in quib⁹  
bus magis vītē  
s̄ alicui se occidē  
sīc pōm̄ ibi. pul  
cre fuit gene tue  
absq̄ eo q̄ intrin  
secus later. sic po  
nit h̄ dīctio vīsq̄  
iclusue. xxv. q.  
iii. p̄gemē. et. ff.  
d̄ pig. acti. l. i. xii.  
• q. ii. ebrot.

**C** Sumitt̄. id  
est non resistere.

**D**lacuit voluntarie securus si p furore tue no imputaretur. vt. xv  
• q. i. si quis insaniens et c. illa.

**C**Commemoratio sed nonne cu illi omnia illius viuo g illi mor

tuo omnia bimbi ut p. xxii. q. ii. sane

sed illi intelligas

de omnione sacra/ meto p. que data

in fine sed tec so- lucio no est suffici

ens nam si quis mortuus est sine sae

mets illi et sine pe- nientia si tamen

fuit honesta eau- fa mortis bene ad

mittitur ad orato- nos ecce ut ex de

sepulturis ex pte- Ad sepultu-

ra. v. i. g. q. tles. sepelion. vt. b. et

q. e. q. viii. quicun- q. sed b. non e ve

r. et intelligas illi- de canina sepultu-

ra. nam et cōtrito q. q. donec at ec

clostica sepuleu- ra ut extra te tor

neam. c. et extra te rapto. sup.

**S**celeribus. sic et fures et latro- nes. vt ex fure. fures. nisi fuerint otriti. vt. xii. q. ii. c. vlti.

**M**iles. impe- rij. ar. q. ra- tione mandati ex- cusatur alijs etiā si era societā fa- ciat. vt. s. e. q. i. quid culpatur. in- si. extra d. off. iud. del. pastoralis. g. quia vero

**A**um ministri. spēte. ar. q. exculpat. v. q. que reddit debitu illi

quē seit cōlangui- neū hū te manda- to ecce. sed distin- guitur ex de sen- exco. inquisitōni. z. resti. spo. lras

**L**Ex eterna. si spontane- us. si xiiii. q. v. vi. sit ad b. facit. xxi. q. ii. c. abrālam.

**O**fficia vīdi- cte. d. vī- dictam ex officio.

**C**Quo uider. in exordiariis vbi n. est statuta pena

**L**Lex vbi est statuta pena cri- minis ab vtrumq. extra d. off. et po- liti. d. causis

**N**on ē criminis. s. v. di. et qui emendat.

**N**On frusta- s. di. iii. fecit

pter sua pccā pterita q magis in hac vita opus est vt possit peniten- do sanari neminem velut desiderio me- lioris vite q post mortē speratur q reū sue mortis melior post mortem vita no suscipit. **I**te o petilianū

**N**emini licet sibi manum inicere

**V**dixisti traditor laqueo pe- rit laqueū talibz dereliquit. **H**ad nos omīmo no p̄tinet. neq; em̄ veneram̄ noie martiz eos qui sibi collū ligauerūt. **I**te ieromimus in iona ppheta De eodem

**D**On est nostrū mortez arripe- sz illatā ab alijs libeter accipe- re vñ et in psecutōibz no licz ppria pire mā. absq; eo vbi castitas pe- riclitatur sz p̄tutiēti colla sbmittē. **I**te ex oci. bracharebz Nulla p illis fiat oratio q s̄ipos m̄terficiūt

**D**lacuit vt hi qui sibi p̄pis wo- lūtarie aut p venenū aut per- fērū aut p p̄cipitū aut per suspen- diū vel quolibet modo inferūt mor- tem nulla prouersus p̄ eis in oblatio- ne fiat cōmemoratō. neq; cum psal- mis ad supulturā eoz cadavera de- ducātur. Multi enim p ignorantiā sibi b v̄surpāt. Similiter et de h̄js placuit fieri qui p suis sceleribus moriuntur. **I**mpenitētes subau- diatur. **I**dem in eodez libro. s.

**N**on ē reus homicidij miles qui po- restati obediens hominem occidit.

**M**iles cū obedies potestati sub- qua legitimate cōstitutus ē ho- mīme occidit nulla ciuitatis sue se- ge reus est homicidij. imo nisi fece- rit reus imperij deserti atq; cōtepti- ē. Quod si sua sponte atq; auēte fe- cisset in crimen effusi humani sa- guinis incidisset. Itaq; vnde puni- tur si fecerit iniussus inde punitur si no fecerit iussus. **I**de i qōmibz exodi. **H**omicida est qui sponte occidit quos iudex iubet occidi.

**A**Um minister iudicis occidit eum quem iudex iussit occidi. profecto si id sponte facit homici- da est etiam si eū occidat quē scit a iudice debuisse occidi. **I**dem

**S**ic iure laudatur obedietia ita re- plenditur q sibi no ocessa v̄surpat

**E**x eterna ita medio quodaz loco posuit aliq; vt i eis v̄sur- pandis merito rep̄tendatur auda- cia in exequēdis iure laudetur obe-

**M**otus ab quid fiant. vt. s. q. iii. qui peccat

**C**ausas. nā sine causa nemo punitus est. xvi. q. vlti. inuentum

**R**ationes. nam secūdū leges iudicandū est. iii. q. vii. iudicet

**G**Utilitates. nā b solū b agit ut vita hominum corrigatur. vt. s. e. protest. Jo.

**O**om homo. latro. furem nocturnū lz occi- dere. sed diurnū non nisi telo se de- fedat ut extra te homicidi. si p̄fodi

ens si autē fur no- cturnū poterit des- plendi sine lesionē tenet ille qui cum occidit. vt. ff. de- ficit. furē. Itē la- tronē insidiantem in itineribz lz cuius- bet occidē. vt. C. qn. li. vni. siue iu- se vi. l. i. et. n.

**P**otius. sic magis punitē cōsu- lēs q̄ faciēs. vt. q. px. q. vlti. qui a- hōz. z. lxxxvi. di- tanta. inquirendū etiā ē q̄ p̄mo cāz mali p̄buerit. vt. C. ad. l. i. i. d. ui. pub. si quis. et. ff. si quadru. paupe- ri. fe. di. l. i. s. cum arietes

**S**uppliciū. g. certe illi nullo iu- re muenitur q̄ fiduissor possit oce- cidi si no exhibet illum p quo fiduissor fidei- iussit. lz fiduissor ex- habet eo criminis si si fiduissor sine tolo reū criminis non exhibet pecu- maliter punitē. vel si tolo eum no ex- habet punitur ar- bitrio iudicis. vt. ff. to exhibē reis. l. si quis. reum. z. C. ad turpili. l. i. i. poti. g. respicē b fa dū v̄d. fuetudo alieui. loci q̄ ius

**P**incipes. ts quatuor ca- pitula ad b in- du- cūtūr ut p̄ncipes ecclēsias defēdāt et reos non punit- tant vivere.

**I**ntra ecclē- siā laici habent iu- risdictionē multi- plicē intra ecclāz qnq; in p̄sonis ip- sis cum sint incor- rigibiles vt. xxx. i- di. eos qui. et. q. e. liguribz. qnq; apter ambitōez alicuius vt. lxxix. di. s. q̄ pecunia. Tēz cū fidē volūt

dientia. A braham si spontaneus in occidendo filio motus fuissz execra bilis haberetur. at iubēti deo obse cundans famulatus ē. **I**de i q̄stī omībz sup matheū **B**ono animo of ficia vīdītē possunt impleri

**O**fficia vīdītē p̄nt implere bo ni bono animo. **Q**uō lex quō iudex. **I**tem ad macedonium. Non est iniquus sed humanus qui crīmē p̄sequitur vt homīmē liberet.

**D**On est iniquitatis sed hūmā- tatis potius societate deuidē q̄ ppterā ē cōmīs psecutor ut fit homīmī liberator. **I**de. **Q**uare fint instituta regia p̄tas et legalia

**D**On frustra sūt insti- torūta potestas regis. ius ognī toris. vngule carnificis. arma mili- tis. disciplina dominatīs. seueritas etiā boni p̄ris. habeat ista omīa mo- dos suos. causas. rōnes. utilitates. b. cū timētūr. et mali cohēcēt et bo- ni quieti iter malos viuūt. **I**te Nonūq; poti. peccat q̄ cām mortis

**A**Um hō ab p̄bet q̄ q̄ occidit homīe occidit. multum distat vtrū fiat nocendi cupiditate vel in iuste aliquid auferēdi sicut fit ab i īmico. sicut a latrone. aut vlciscēdi vel obediēdi ordīne sicut a iudice. si cut a carnifice. vel euadēdi vel sub ueniēdi necessitate. sicut quando in terimitur latro a viatore. hostis a milite. et aliquādo qui causa mōris fuit potius i culpa est q̄ ille qui oc- cīdit. velut si quis p̄ia decipiāt fidei- iussorē suū. atz ille p̄ isto legitimū suppliciū luat. nec tñ omīs qui cau- sa alienē mortis ē reus est. velut si stuprū quisquis petat. seseq; si non impetraverit interimat. **N**ō si fili. pris timens p̄ia verbera p̄cipitio pe- reat. **N**ō si alijs homīe liberato vel ne alijs liberetur sibi p̄pi mortem in- ferat. nūquid ppter istas alienaruz mortū causas aut scelēi osentēdū est. aut vindicta p̄cī que no fit no- cendi sz corrigēdi studio. etiā patēna ūbera tollēda à opa misēdie co- hibēda sūt. **H**ec cū accidēt debem⁹ eis hūmā dolorez et n̄ ppter illa ne oc- cidat recte fcōz rep̄mamus volun- tate. **I**te p̄sor⁹ **Q**uod sacerdo- tes efficere docendo non valent. **D**isciplie terrore p̄tas exerceat R̄ncipes seculi no nūquā mē

subuertere. ut di. viij. quo iure. et. s.e.c.i. et. xvij. d. non licuit. Item cū fallarius est clericus ut extra de criminis falli. ad fallarioꝝ. et cū scisma faciūt. et cū ostēnū excommunicacōem. ut. h.e. de ligibꝝ. et ubi cūg ecclesiastica p̄t̄s deficit ut h. et cū t̄butū potūt ab ecclia ut h.e.q. viij. ouenior.

**N**ō p̄ualent. s. d. xvi. duo. s. d. x. qm. s. xi. q. i. istud.

**E**s aut̄ oes. confessionē. id est ad ecclias xp̄m ofentes.

**T**raestuosi. h. pristinis. s. lxxij. d. pluri mos.

**R**egū. vi op̄ pressos. hic vid̄. q. ad iudicium seculare speēt̄e defētere op̄ pressos. viduas et pupilos ut h.e. ad

mistratores. et. s. e. q. i. ab imp̄as toribꝝ. et. C. qm im

pator. iter pupil los. l. vnicā. h. cōē. xxmij. q. vlti. si qd te potentiibꝝ. lxxx

vij. d. c. i. et. h. et. xij. q. i. omnis es

tat. dic q. ad utrū q. ptin. potius tñ ad eccliaz. q. d. fo.

cō. ex tenore

**E**n loco i. yo

id ē in ecclia. Jo.

**S**apud. con dicōni. Mo

ta q. quilibꝝ. b̄t̄e face que fue odi

cōni. ouenient ut. xcij. d. legimus. ad h. et. vij. q. i. si quis ep̄s. et ē hic

ar. cōtra clericos quibus displicet o

ditio sua q. comā

volūt nutrire. exē

de vita et h. clēr.

clericus.

**E**cat stradi

tor. s. xvij. q. vi.

hi quis seruū

**Q**uonodo.

ar. s. h. q. viij. non

potest.

**D**icit aliquis

scōmoꝝ.

cū reuerteretur

et ceto quatuor re

sum.

**O**mnia. h. s̄a

vid̄. sibi stradice

re. q. h. dicit q. re

gis sint omnia et

iam dixit q. omnia

sint victoris et ec

in genesi ita dici

tur. non accipiam

ex omibꝝ que tua

fit. ad hoc dicas

q. abrahā non sub

erat isti regi nec

te regno suo erat et iteo p̄da erat in sua potestate. alioquin si nō fuit set sua nō potuisset into te diſce de cōmas melchis et cōs sed si sub aliq. militetur preba tota dñi est. sed ipse tenetur equaliter diuītore sed m

plonaz. qualita

tes. vt. s. d. i. ius

militare. sīc de cō

me dantur ep̄o ut

eas diuīdat. xij.

q. ii. conceſſo. q.

g. dicit q. iure gē

tium nra fuit que

capimus in bello

ut. ff. de acq̄i. re

to. naturale. q. u.

verū est q. capien

tis ē. h. tñ tenetur

bare dño ut diuī

bat fin merita h

A. minum

Dministra

tores. p̄atos. vi

detur g. q. ipo iu

re sit excommunicat

us princeps qui

non facit iustitia

clericis.

principibꝝ et potestatibꝝ fidem et re uerētiā fuari oportet. quā qui non exhibuerit. apud deū p̄mia iuuenire nō poterit. **Vnde idem ieronim⁹**

**Etna mēcede fraudat q. fidē et reue**

**S**retiā p̄tātibꝝ obfūae otēnit

**S**apud carnales dños in mi

nimis fideles fuerint incipient eis

apud deū p̄mia maiora omitt̄i. Dr

nat aut̄ doctrinā dñi qui ea q. cōdi

tōni sue apta sūt facit. vt e diuer

so ofūdat ea. q. non est subiectus in

omibꝝ cui odirio sua displicet. qui

otradictor atq. fraudator in nullo

bonā fidē ostēdit. quō enim p̄t fide

lis esse in substantia dei qui carnali

dño fidē exhibē non potuit. **Ite**

**ambro. in li. i. 8 p̄tarchis** **Alita**

**ris disciplina regi seruat omnia**

**D**icit aliq. cū ip̄e vicerit quō

**D**ixit abrahā ad regem sodo

morū. nichil sumā abs te. cū p̄da v

tig in p̄tātē vīctoris fuerit. docet

militarē disciplinā ut regi fuentur

oīa. Sane hñs qui secū fuissēt i ad

iūmetū fortasse sociati p̄tē emolim

ti tribuendā assertit tanq̄ mercedez

laboris. ideoq̄ qm̄ mercedē fibi ab

hoie nō quefuit a deo accepit. sicut

legimus scriptū. q. post hec verba

factū ē. Abū dñi ad abrahā i visu

dices. noli timere abrahā ego pro

te et merces tua erit magna

valde. **P**reterea sīc principibꝝ et

potestatibꝝ fidē et reuerētiā exhibē

cogimur. ita seculariū dignitatū

mimiratores p̄tē defendendā ecclē

ia. necessitas incubit. Quod si fa

cē. st̄epserit a omuiōne sūt ēpellēdi

**Vnde iobes octau⁹** **Quer**

**monias ecclēsias q. in dignitatibꝝ**

**H**agūt attētius debent audire

**M**imiratores plane secla

riū dignitatū qui ad ecclēsias tui

tionē pupilloꝝ ac viduaꝝ p̄tētio

ne rapaciūq̄ refrenatōnē cōstituti

esse p̄culdubio debent. quoties ab

ep̄is et ecclēsticis viris ouenti fuen

tit eoꝝ querimoniās attētius au

diant. et hñ q. necessitas expertierit

absq̄ negligētia examinēt. et diligētī

studio corrigat. Qd si timorē

dei p̄ oculis non hñtes negligē post

scđam et tertā amonitōnē inuentī

fuerint. nouerint se om̄i omuiōne

usq̄ ad dñgnā satissatōnē p̄ua

tos. **I**tem ieronimus sup̄ iohel.

**N**on solū. mi

st̄ri. simile

rx. q. i. nec is

fortitudines.

id est demones et

ita est bonū q. to

mones sunt ut h.

e. s. ul. sic bonum

est q. heretici sūt

vt h. px. q. vlti. c.

**Q**ui malos.

causam. id ē

potestatem.

**C**imirstri. et

tales qui mitte

tur ad puniendū

malos dicuntur

abesse causa rei =

publice. vt. ff. ex

quibus causis ma-

qui in ietuntur. q.

queſtum.

ecclēsia potestatis adepte culmā tenent ut p̄ eandē potestatem disciplinā ecclēsticā munīt̄. Ceterū intra eccliam p̄tātēs nc̄rie nō essēt mīi ut qd non preualēt sacerdotes efficere p̄ doctrinē h̄monē potestas h̄ impēt p̄ discipline terrorē. Sepe p̄ regnū terrenū celeste regnū pficit ut qui intra eccliam positi cōtra fidē et disciplinā agūt rigore p̄tēpū. terāt̄ur. Ip̄m̄q̄ disciplinā quā ecclie vtilitas exercēre nō p̄ua let ceruicibꝝ superborz potestas p̄t̄alpis imponat. et ut venerationē mereatur v̄tutē potestatis imptia tur. Cognoscāt̄ principes seculi do se debere rōnē esse reddituros. p̄t̄ ecclēsia quā xp̄o tuendā suscipiūt. nam siue augeatur pax et disciplinia ecclēsiae p̄ fideles principes siue sol uatur ille ab eis rōnem exigit q. eo rūpotestati suā ecclēsia credidit o mittēdā. **I**te leo p̄pa **Et regia et sacerdotalis defendat auctas q. ad diūmam confessionem p̄tēnt.**

**R**egū aut̄ om̄es alik tute esse nō p̄nīt̄ nisi q. ad dñmā confessionē p̄tēt̄ et regia et sacerdotalis defendat auctas. **I**te ex ocilio turon. iij. Secularis potēcia corrīgat quos sacerdotalis admonicō corrīgēnō v̄z

**D**icit stradi. particide homicid̄ multi ap̄ nos repiunt̄. s̄i ali qui ex illis sacerdotū nolūt̄ amonitōm̄ aurē accommodare volētes i pristinis pdurare criminibꝝ quos oportet p̄ secularis potētā discipline a tā praua osuetudine coherceri q. p̄ salutiferā sacerdotū monita no luēt̄ reūti. **I**te iero. sup̄ ibere. Malos op̄imere et bonos subleua

**R**egū enim est officiū p̄prium facere iudiciū atq̄ iusticiā et libera re de manu calūmātiū vi oppressos ut p̄eigrimo pupilloꝝ et vidue q. facilius opprimūt̄ a potestatibꝝ p̄bere aux

**D**omicidas. hic habes. qd homicide et facili et legi et benefici capite puniuntur de homicidio p. vt te penit. si quis cu telo. d. ve neficis sibi p. ff. ad. cor. de sacra. i. in. de pena sacri lego. habes. xv. ii. q. m. per totum. ff. ad. l. u. pecu l. sacrilegi.

**S**i audieris. s. verbis sup ta sunt deuteronomio v. ad. illum locum cuius precepti.

**C**ecilie. necabis. tu quoniam sis. et sic quoniam ille qui non est iudex potest punire maleficos ut q. reg. legi.

**O**mnes qui. si ergo aliqui heretici sunt in ciuitate tota ciuitas potest exi. et sic ecclesia vel ciuitas punitur per delictum plonar. vt. xxv. q. n. ita nos. r. C. d. sacro. l. ec. i. ubi nus nullam. ar. co tra. vi. q. vi. si episcopum. quid iuris sit de hoc notatur in illo brocaro. ar. debetum p. sone. t. Item habet hic q. heretici occidi. p. ut. sup. e. q. m. quando.

**E**nunciad. id est vies ad futurum sic p. q. m. m. n. h. Cuius. s. sunt verba cypriani.

**M**athatias ut legitur in libro macabrorum.

**A**d fidem cogedus. sic. x. ly. di. de. uideis.

**I**ntegritate. id est securitate.

**P**repostera. id est modicaria.

**N**isi cura. id est mali delinqüens primo instruatur ad bonum. vel nisi corruptio p. peccatum ex parte plus. tunc vice.

**C**ogimini. q. em. ex timore bene facit p. putatur no facere ut extra de reg. iur. qui extimetur mutare locum. si timore cogi tur mutare locum. non mutat locum. si mutatione. vt. vii. non p. minum aliquod.

**R**on solu hoies s. et otrarie f. otimes vtrices sunt ire dei. Rubri.

**D**On solu homines ministri sunt ultores ire dei hiis qui malum opantur. unde non sine causa gladii portat. s. etiam otrarie f. otimes q. appellantur furor et ira dei. **I**de sup isaiam. Qui crudelis iugulat non est talis qualis pacientib. videtur.

**D**On est crudelis qui crudelis iugulat. s. crudelis id vocat q. crudelis pacientib. esse videt. Nam suspensus latro patibulo crudelem iudicem putat. **I**de sup ezechielē libro quarto. Minister ē dñi qui malos peccit in eo q. mali sunt.

**O**vi malos peccit in eo q. mali sunt et hz. e. interfectoris ut occidat pessimos minister est dei. **I**dem sup epistam ad galathas li. i. **J**udex non admittit scelus hoiez ite.

**I**udex non ē auctor see rimedo. **M**eritis hoies iterando. **I**de sup p. ibere. Non fudit sanguine q. homicidas et sacrilegos puniuntur.

**D**omicidas et sacrilegos et venarios punire non ē effusio sanguinis s. legū ministerii. **I**te cipanus. **P**inceps seculi pessimis.

**S**i audieris. parcer non debet.

**S**in una ex ciuitatibus quā dñs deus tuus dabit tibi in habitare illic dicentes. eamus et huius dñs alienis quos non nouisti interfici es nec abis q. omnes q. sunt in ciuitate eedē gladii et incendes ciuitatem igni. et erit sine habitaculo in eternū non reedificabitur etiam nūc ut autatur de ab indignatione ire sue et dabit misericordiam tibi et miserebitur tui et multiplebit te si exaudieris vocē dñi dei tui et obsequaueris pcepta eius. cuius pcepti et vigoris memor mathatias interfecit eum qui ad arā sacrificatur accesserat. qd si ante aduentū xpi circa deū colendum et idola spernēda hec pcepta suata sunt. quantum magis post aduentū xpi circa deū colendum seruanda sunt qn ille veniens nō tñ ab his nos adhortatus fit s. etiam factis.

**C**Itē aug. cōt. petilianū. Tribulatiōnū flagellū aliquid p. fidia castigat.

**A**d fidē nullus est cogedus ut p. misericordiam dei tribulacionū flagellis solet p. fidia castigari. Nunquid q. mores optimi libertate voluntatis eliguntur. id mores pessimū non legi integritate puniuntur. s. tñ male viuedi vtrix disciplia p. profita ē. nisi cura p. cedens bñ viuedi doctrina.

nā p. tendat. Sic igit q. adūsus vos leges ostendit. non eis bñfacere cogimini. s. male facere p. fibemini. Nam bñfacere nemo p. nisi elegerit nisi amauerit. qd est in libera voluntate cū aliqui adūsus vos leges ostendit ammoneri vos credite ut cogitetis quare ista patiamini. Si ppter iusticiā tueri illi sunt psecutores vñi vos aut bti estis q. psecutio nō passi estis. ppter iusticiā q. possi debitis regnum celorum. Si aut ppter iniquitate scismatis vñi illi quidem correctores vñi sunt vos aut estis si cut ceteri diversorū scelerū rei qui penas legibus pendunt pfecto infelices et in h. et in futuro seculo eritis. **I**de inuria facioꝝ xpi a rigib. ē.

**S**i ppter ea psecutō. **V**idicada.

**S**ono fuit nabuchodonosor rex q. scelus in sanctū danielē omisus. vindicauit iustissime quō vindican dū ē a regib. q. xpi sacra exsufflatur si p. p. mēbra q. in p. iculū mis sa sunt sic vidicare meruerit. **I**te diligētissimi rectores sunt qui malos psecuntur ut fugiant a malo.

**S**i vos stra ecclesia xpi alta. **S**ria erexisse et a xpi ana vnitate q. toto orbe diffundit sacrilego scismate separatos esse et corpori xpi qd ē ecclia toto orbe diffusa rebaptizando et blasphemando et quātu potestis aduersarios oppugnando sancta et canonica scriptura cōuincit. vos impij et sacrilegi estis. illi aut q. vos p. tāto scelere tā leuiter dānorū ammonicōmī vel locoꝝ vel bonoru vel pecunie p. uacōe deterredos cohērendosq. decernūt. ut cogitates qre ista patiamī sacrilegiū vñm agnitu fugiatis et ab etēna dānacōe libēmī diligētissimi rectores et p. issimi osulēdes dūputant. **I**de sup. epist. io. Non amat huū vel filiū cū.

**D**On putes te tūc non corripit.

**N**amare huū tuū qn eū non cedis. aut tūc amare filiū tuū quādo ei nō das disciplinā. aut tūc amare vicinū tuū quādo eū non corrigis. Non est ista caritas s. languor. Ferueat caritas ad emendandum ad corrīgendū. si sunt boni mores delebet. si aut sunt mali emendet. **I**de in ih. li. d. ci. dei. Innocētis officiū ē nulli nocere et peccantem punire.

**D**On est innocētie parcer si nere ut in malū grauius incidatur. p. met ergo ad innocētis officiū nō solu nemini malū iferre. rerū etiam cohēbere a peccato vel punire peccatum. ut aut ipse q. prius odio

detemus consequi ex hoc q. facim⁹ īuti. vt. xii. q. ii. q. ppter. vñ si ali q. cogit adire bēreditatē q. ex cauſa fidi omisso roga tus ē restituē nul lū omodū sequit⁹ ex tñ addicōe nec p. vti beneficō. l. falcidie. ff. ad treboll. cog. s. meci anus alias marcelus. alias maxian⁹.

**I**llis elegit. potest enim aliqua malefacere ppter volūtate coactam vt. xv. q. i. merito sed non ppter volūtare coactaz bñfacē. vt hic dī.

**S**i vos. diffūbitur. Iz ec. clesia vbiq. sit dif fusā tñ eatē in solidū vbiq. est. vt. q. px. q. i. loquit⁹.

**P**el pecunie et ita pumiri p. beretici ab ecclesiā in rebo in honōe vel exilio. vt. s. q. m. q. et. c. nō m. uenit. et. q. e. de ligurib. m. h. et. q. v. c. i. h. stra ecclia non debet in delictis accipe penam pecuniarium. vt extra de penis licet. Ben. q. p. infligere penam pecuniarium quāto magis illa timet. vel die q. potest tunc infligere euz inuenit hoc exp̄sum. Jo.

**D**On putes. nō cedis. qui alios possit corrigere habes. s. q. m. duo ista et. s. c. i. **V**icinū. ar. ē. h. p. hugone qui dicit q. illud p. pectum si p. ceauerit ad omes spectet. si tu intelligas illud de illis qui aliquā habent potestate super alios. vel intelligitur de canonicā denuntiacione ad quam quilibet tenetur. vt. dixi. x. xii. q. v. hoc videt. vel die vt. dixi. s. e. duo ista. Jo.

**N**on ē innocētie. id est bona viri.

**C**Memini. s. p. xxi. q. vi. d. forma

**A** Exemplo. si.  
ii. q. vii. qua apf  
**Q** Si viens ra  
n. ne quis. Jo.  
**S** Ent quedā  
poniticoem.  
penā taliū habes.  
xvi. q. iii. q. sub  
diaconū. xxv. q.  
**R** vlti. c. vlti.  
**E** Ex. abulter  
ria. ostra. i. xxix.  
q. q. inter hoc.  
**P** Parricidas.  
penā parricidarū  
habes. ff. ad legē  
pompe. dō parrici  
dis. l. pnt.  
**E** Et piuros. et  
qd. b. q. piurus  
punitur pena capi  
tis intelligas. b. te  
ste qui fert testi  
monium falso. i  
causa criminis. as  
lis emī mortē mere  
tur. ff. d. sicca. l.  
i. q. i. alias emī li i  
cōtradibus. quis  
piurus est nota  
infamia. C. de crā  
ac. si quis maior.  
alias solū tū ha  
bz. vltore. vt. C.  
de rebus cred. l.  
i. vel si piurus ē  
p. pncipē fultibus  
castigat. et. ff. dō  
lureiū. si duo. q.  
vl. alia penā. vi. q  
i. quicūq.  
**H**omicidi  
um. nam et  
miles. tres casus  
ponit b. alii duo  
hūt cū facit defen  
dēo se vel alii sō  
uenientio. vt. s. e.  
cum homo  
**I**nuit. fo. tu  
itus emī casus non  
imputatur vt exē  
de homi-lator. bū  
tū h. pcesserit cul  
pa. vt. l. b. sepe.  
**I**mprudenti.  
nō vīd. q. impru  
dentia excusat eū  
q. impicia culpe  
annumeratur. ve  
ff. dō reg. iū. im  
pitiā. h. dic impru  
dēti. i. ignoranti.  
**C** om homo.  
**A** lex eū occi  
dit. sic. xxvii. q. ii  
quos deus  
**O**n vos va  
nilloquia va  
ne voces ppli non  
fit audiendo exē  
te el. e. osius. C. b  
po. l. decurionū.  
**M**isi qui ab  
malū. qnq. psecu  
tio largius sumi  
tur ut. s. e. q. iii.  
i. ecclesia.

habeatur corrigatur expimēto à  
alij terreatur exemplo. **I**dē ad  
lotharium. Non est misericors qui  
**V**i vicijs nutriendis parcit. Ru  
fauet nec otristet peccatum volun  
tates tā nō est misericors q. q. non  
vult cultrū rape puerō ne audiat  
plorantē. et nō timet ne vulneratū  
dolet vel extinctū. **I**ste ambro  
sup ep̄laz ad romanos. Eno. mīa  
flagitia p seculi iudices e orriant  
**S**unt quedā enormia flagicia  
que poti⁹ p mundi iudices q.  
p antistites et rectores ecclesiarum  
vīdicātur. sicut est cū quis inter  
ficit pontificē apl̄icum ep̄m p̄sbitē  
rū hue diaconū. hmōdi reos et re  
ges et p̄cipes mūdi dānāt. q. non  
fine cā gladiū portat qui talia sce  
lera vīdicāt. Sunt enim maxime  
ostītuti ppter homicidas raptore  
ut etiā illos damnēt et alios suo tī  
more p̄scat. **I**ste ciprianus in  
nouo ḡne abusiomis. Furta et cete  
ra erimia a rege sunt cohibenda.  
**R**Ex debet furta cohibere. adul  
teria punire. impios de terra  
pdere. parricidas et piuros nō fine  
vīue. filios suos nō fine impie agē  
**I**ste aug. dō libero arbitrio. l. i.  
Non peccat qui ex officio nocentē  
**H**omicidiū est hō. **I**nterficit  
mīmē occidere. p̄t tū aliis a  
liū occidē aliqñ fine pēco. nā et mi  
les hostē et iudex vel mister eius no  
cētē et cui forte mūto atz. impru  
dēti telū de manu fugerit nō michi  
vidēt pccare cū hominē occidūt.  
s. nec etiā homicide isti appellari so  
let. **I**dem in q̄ombus leuitici  
**O** Vm hō iuste occiditur. lex eū  
occidit nō tu. **I**ste pelagi⁹  
ppa. **N**ō qui ad bonū s. q. ad malū  
**D**On vos homi cogit psequit  
namiloquia retardēt dicētū  
q. psecutionem ecclia faciat. dū ea  
q. omittuntur rep̄mit. vel aīaz salu  
tē requirit. errant hmōi erroris fa  
bulatores. nō psequitur nisi qui ad  
malū. dōt. q. autē malum vel fēm  
iam punit vel phibet ne fiat. nō p  
sequitur iste s. diligat Nam si vt illi  
putat nemo nec retrahēdus nec re  
phēdendus a malo ad bonum ē. hu  
manas ac diuinas leges necesse est  
euacuari. que et malis penam et bo  
nis p̄mia iusticia suadētō dōtūt.  
malum autē scisma esse et p exterias  
etiam ptātes hmōi opprimi debēt  
hōmīes et canonice scripture auētas  
et p̄nāz nos regulaz veritas docz.